
 

 

UCHWAŁA NR XIII/100/25 

RADY MIEJSKIEJ W BRODACH 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psa oraz zarządzenia poboru opłaty 

w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 18a ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn.: Dz.U.2023 poz. 70 ze zm.) oraz Obwieszczenie Ministra 

Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2025 rok Rada Miejska w Brodach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Brody opłatę od posiadania psów, dalej jako opłata. 

2. Stawkę opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 30,00 zł rocznie od jednego psa. 

3. Osoby fizyczne wpłacają opłaty z góry, bez wezwania, w terminie do dnia 31 marca każdego roku,  

a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania 

obowiązku podatkowego. 

§ 2. 1. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa. 

2. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów w wysokości 10% pobranych opłat. 

3. Na inkasentów podatków wyznacza się: 

1) Pana Jarosława Gnyp - na terenie Sołectwa Biecz, obejmującego miejscowość Biecz, 

2) Panią Joannę Gruszczyńską - na terenie Sołectwa Datyń, obejmującego miejscowość Datyń, 

3) Panią Ewę Bartosz - na terenie Sołectwa Grodziszcze, obejmującego miejscowość Grodziszcze, 

4) Panią Ewelinę Majewską - na terenie Sołectwa Janiszowice, obejmującego miejscowość Janiszowice, 

5) Panią Urszulę Galińską - na terenie sołectwa Jasienica, obejmującego miejscowość Jasienica, 

6) Pana Daniela Sturm - na terenie sołectwa Jeziory Dolne, obejmującego miejscowość Jeziory Dolne, 

7) Panią Dorotę Demczak - na terenie sołectwa Jeziory Wysokie obejmującego miejscowość Jeziory 

Wysokie, 

8) Panią Zuzannę Kowalską - na terenie sołectwa Koło obejmującego miejscowość Koło 

9) Panią Sylwię Zając - na terenie sołectwa Nabłoto, obejmującego miejscowości Nabłoto, Proszów, Żytni 

Młyn, 

10) Panią Justynę Bojko - na terenie sołectwa Suchodół obejmującego miejscowość Suchodół, 

11) Panią Martę Śledź - na terenie sołectwa Wierzchno obejmującego miejscowość Wierzchno, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 8 maja 2025 r.

Poz. 1189



12) Panią Magdalenę Kanafę - na terenie sołectwa Zasieki obejmującego miejscowość Zasieki, Brożek, 

13) Panią Weronikę Robaszewską - na terenie sołectwa Marianka. 

§ 3. 1. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca 

w którym ustały te okoliczności. 

2. Jeżeli obowiązek powstał lub wygasł w ciągu roku, opłatę ustala się proporcjonalnie do liczby miesięcy, 

w którym istniał ten obowiązek. 

§ 4. Opłata płatna jest jednorazowo, w kasie Urzędu Miejskiego Brody,  na rachunek bankowy Urzędu 

Miejskiego Brody lub u inkasenta. 

§ 5. 1. Zwalnia się z opłaty od posiadania psa - posiadanie psa, który został nabyty ze schroniska dla 

bezdomnych zwierząt. 

2. Dokumentem uprawniającym z tytułu nabycia psa ze schroniska dla bezdomnych zwierząt jest dokument 

nabycia psa od podmiotu prowadzącego schronisko. 

§ 6. Uchyla się uchwałę Nr XXVII/189/21 z dnia 29 października 2021 r. Rady Gminy Brody sprawie 

określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psa oraz zarządzenia poboru opłaty w drodze inkasa, 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brodów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego 

   
Przewodnicząca Rady 

Małgorzata Wawrzyniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1189


		2025-05-08T14:08:57+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




